АДМИНИСТРАЦИЯ ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2019

№ 23

с.  Вавилон

[bookmark: _GoBack]Об утверждении формы соглашения о закреплении прилегающей территорий в целях организации ее благоустройства, содержания и уборки на территории муниципального образования Фрунзенский сельсовет Алейского района Алтайского края

В соответствии со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 11.03.2019 №20-ЗС «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий», в целях установления границ территорий, непосредственно примыкающих к границам зданий, строений, сооружений, земельных участков
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить примерную форму соглашения о закреплении прилегающей территории (приложение № 1).
	2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

Е.В.Хорошилова

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Фрунзенского сельсовета
от 11.06.2019 года № 23

СОГЛАШЕНИЕ
о закреплении прилегающей территории
в целях организации ее благоустройства, содержания и уборки
Администрация муниципального образования Фрунзенский  сельсовет Алейского района Алтайского края, в лице Главы сельсовета ________________________________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Уполномоченный орган», с одной стороны, и ____________________________________________________________,
(наименование юридического, физического лица)
в лице_______________________________________________________________________,
действующего на основании_____________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Уполномоченный орган закрепляет за Заявителем территорию прилегающую к _____________________________________________________________________________,
(наименование объекта)
расположенному по адресу:_____________________________________________________,
принадлежащему Заявителю на праве_____________________________________________,
(указать вид права)
в границах____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________, а Заявитель осуществляет благоустройство, санитарное содержание и уборку указанной территории в соответствии с «Правилами благоустройства муниципального образования Фрунзенский  сельсовет Алейского района Алтайского края», утверждённых решением Собрания депутатов Фрунзенского сельсовета Алейского района Алтайского края от «___» ___________.2019 года №___.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Уполномоченный орган обязуется:
2.1.1. Закрепить территорию, указанную в п.1 настоящего соглашения, за Заявителем.
2.1.2. Рассматривать вопросы о предоставлении земельных участков, необходимых Заявителю для реконструкции (капитального ремонта) существующих строений и нового строительства, с учетом исполнения условий настоящего соглашения.
2.1.3. Прочие условия ________________________________________________.

2.2. Заявитель обязуется:
2.2.1. Организовать благоустройство, осуществлять контроль за санитарным состоянием закрепленной за ним прилегающей территории.
2.2.3. По мере необходимости организовывать и осуществлять ремонт и окраску фасадов зданий (строений), находящихся в его собственности (пользовании), содержать их в надлежащем состоянии.
2.2.4. Прочие условия ________________________________________________.
2.3. Заявитель вправе самостоятельно либо с привлечением специализированных организаций осуществлять деятельность по организации благоустройства прилегающей территории в соответствии с действующим законодательством

3. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
Споры, возникающие при исполнении настоящего соглашения, разрешаются по взаимному согласию сторон в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до прекращения прав Заявителя на _____________________________________________________________________________
(наименование объекта)
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Изменение либо расторжение настоящего соглашения производится по письменному согласию сторон. При не достижении согласия сторон изменение и расторжение соглашения осуществляется в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один хранится у Заявителя, второй – у Уполномоченного органа.
5.3. Закрепление прилегающей территории является бесплатным. Закрепление территории не влечет перехода каких-либо прав на указанную территорию к заявителю от органов местного самоуправления.

6. АДРЕСА СТОРОН

	«Уполномоченный орган»

Администрация муниципального образования Фрунзенский сельсовет Алейского района Алтайского края

Адрес: 658107 Алтайский край Алейский район с.Вавилон ул.Школьная 27
	«Заявитель»

_________________________________
_________________________________
_________________________________

_________________________________
_________________________________

7. ПОДПИСИ СТОРОН
	«Уполномоченный орган»
_______________

	«Заявитель»
___________________________